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iSLAM MEDENiYETİ SAYFA: 48 

· EÇEN yazımızda milsıkinin insan ve cemiyet üze
rindeki müsbet ?menfi tesirlerinden bahsetmiş, ço
cuklarımıza milsıkİ terbiyesi verirken, veya . daha 
önce, milli ve dini terbiye veril:n1esinin gereğini ve 
önemini belirtrneğe çalışmıştık. Bu noktaya tekrar 
dikkati çektikten sonra, gözbebeğimiz yavrulan
mıza milsıki terbiyesini . nasıl vermemiz· gerektiği 
üzerinde düşünebiliriz. 

Şunu ehemmiyetle ifade etmek isteriz ki, biz burada sa
dece ebeveynlere hitabetmek istiyoruz. Okullarımızda tatbik 
edilen .müzik eğitimi, bu yazımızın sınırlan dışında kalır. Esa
sen bu ikinci ş~ üzerinde tetkik yapmak demek, bütün eğitini 
sistemimizi ele almak demektir ki ayn, uzun ve ·ü.zücü bir ka-· 
nudur. Arzumuz; tenkit etmek değil, hatta yol gösterriıek de 
değil,· -fetva vermek zaten haddimiz değil- belki, muhterem 
okuyuculanmızı bu konuda düşünmeye sevketmekt1r. 

Önce şu sorunun cevaplandınlması_ gerekiyor: Eviadınızı 
dinleyici olarak mı yetiştirmek istiyorsunuz,_ yoksa icracı ola
rak mı? 

'Belki bazı okuyuculanmız, sorumuzun birinci şıkkına takı
lıp -dinleyici olmak için de yetişmeye ne lü.zum. var- diye 
düşüneceklerdir. Halbuki cemiyetimizde her yanıyla ihmal edi
len ve konumuzun da bel kemiğini teşkil eden bir husustur bu. 
Evet, dinleyici olabilmek için de· yetişmeye ihtiyaç vardır._tyi 
bir dinleyici olunmadan iyi bir icracı da olunamaz zaten. Bu 
hükmümüz dindışı musık1 için olduğu kadar, DM Musıkl (*) 
sahası için de geçerlidir. 

Dinleme işini başlıca iki safhada düşünmek lazımdır: 
1 - Dinlenecek mfı.sıki'yi . seçmek, 
2 - Dinlemesini bilmek. (Dinleme adabı ayn ve Önemli 

bir konııdur. Burada kastedilen, düşünerek, öğrenerek, zevk ala
rak dinlemektir.) 

Dinleyici milsıkiyi içgüdüsüyle de bilecek, . bilmiyorsa öğ
renecektir. Yine musıki ile ilgili sayılabilicek bir atasözümüz 
vardır: · · 

«Kızı keridi haline bırakırsan, ya davulcuya ·varır_, ya zur~ 
nacıya ... » , 

İnsanoğlu fıtraten kala ya, başite, ucuza ve harici şatafata 
meyyaldir. Bunlar -ise çok defa değersiz, bayağı hatta bazan 
zararlı neticelere vardırır. Değerli şeyleri elde etmek için zora 
katanmak, aklı kullanmak, işleri kendi.haline bırakmamak ge
rektiğini insan terbiye ve tecrübe ile öğrenmek mecburiyetin-
dedir. Milsoo dinleyicisi için de bu böyledir. . 

«MU8ıkı, kulağa hoş gelen nağmelerin tertip ve iora8ıyüi 
uğraşan san'attır_, ilimdir.» Peki ama, kulağımıza hoş gelen her 
milsıkiyi dinlemeli ;miyiz? 



. SAYFA: 44 -,- - - - --. ISLAM iMEDENiYETt 

Bir dünya vatandaşı olarak:· Evet. 
Müslüman-Türk olarak ise: Hayır. 
O halde uzatmadan bir reçete sunalım. Çocuklarımıza Müs

lüman-Türk bestecisinin dehasından fışkıran musıkiyi dinle- -
· melerini ve sevrnelerini öğretmeliyiz ("":•). Bu musıki bizim inu

kikimizdir. Türk san'at miı.sıkisi ve Türk Halk miı.sıldsi olarak 
başlıca iki dala ayrılır ki, bir noktada bu iki musıki .birbirle
rinin mütemmimi sayılabilirler. Dini Musıki ise Türk San'at 
Musıkisinin bir. koludur. Hepsine birden Milli Musıkimiz diye
biliriz. Bizim olan bu musıkinin geliştirumesini ve diğer mil
letierin miı.sıkileri karşısındaki durumunu, bırakalım bu işin 
ehli ve yetkilisi olanlar düşünsünler. Fakat biz kendi yavrula
rımıza kendi musıkimizi israrla dinletip sevdirmeye çalışalım .. 
Zira bu iş büyük ç.apta kulak alışkanlığı meselesidir. Devamlı 
olarak tek tip ve bizim olmayan musıki' dinletilerek yetiştiril
miş olan bazı münevverleriınİzin milli musıkimizi hor görmeleri 
ve ondan zevk almamaları, bu teşhisiniizin en bariz misalidir. 

Günümüzde bir de -Türk musıkisi__:_ adıyle piyasaya düş
müş bir musıki çeşidi var ayırımını :-bu yazımızın sınırlarını 
fazla genişleteceğinden- şimdilik muhterem. okuyucularımızın 
ferasetlerine bırakıyöruz. 

Yukarıda rolısıkinin bir kulak alışkanlığı meselesi olduğU
nu ifade etmiştik. Bu açıdan bakılınca, milli ve dini terbiye ile 
birlikte musıki dinleyiciliğini, hatta icracılığını da öğrenmiş 
olan Ana-babaların meydana getirdikleri ailede ve aynı şekil
de yetişmiş dostların teşkil ve tertip ettikleri meclislerde ye
tişecek olan çocuğun musıki tE;)rbiyesinin mükemm.el. olacağı 
tabiidir. Ancak, cemiyetimiz bu seviyeden henüz çok uzaktır. 

O halde Devlet Radyosunun -her ne kadar çoğu, İstifa
desi herkes için mümkün olmayan zamanlarda ise de- yayın

ladığı Türk San'at Miı.sıkisi ve Türk Halk Musıkisi proğram
larını, bütün aile fertlerimizle birlikte -Bir nevi tiryakilik ha
line getirerek, belli bir dinleme abadı içerisinde- niçin takip 
etmeyelim? Hatta mali durunıu müsait olan ailelerin birer ses 
kayıt cihazı ( teyp) edinerek, bu proğramları banda almaları, 
zaman zaman dinlemeleri, dost ve misafirlere de dinletmeleri, 
Anadolumuzun güzel bir geleneği olan karşılıklı ziyaretleşme
lerde, sohbet arasında bir yarım saatciğin de musıki dinleyeme 
ayrılması, kolayca olan eserlerin, ve bunların hatırlattığı aynı 
makamdaki ilahi veya tevşihlerin -varsa bir bilenin rehberli
ğinde usUl vurarak- öğrenmeye çalışılması ne kadar istifadeli 
olur. Dinimizin emir ve (başta gıybe_t olmak üzere) nehiyleri
nin ışığı altında sürdürlUecek olan sahbet toplantılarımızın başı 
Allah'ın selamı, ortası dini veya dine uygun dindaşı musıki, 

·sonu da Allah'ın kelamı olursa tadına doyulur mu? 

NETİCE 

· Milli musıkimizi, milli ve dini bünyemize uygun organizas
yonlar içerisinde, mümkün olduğu kadar nota ve hiç değilse usul 
bilgisine dayandırmağa çalışarak dinlemeli, çocuklarımızı da bu 
hava içerisinde yetiştirmeliyiz. 
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